PAGE

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ  ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  СТАТИСТИКИ  ПО  РЕСПУБЛИКЕ  КОМИ

(КОМИСТАТ)

ПРИКАЗ
	 07 июля 2022 г.

	№ 99

Сыктывкар

О проведении оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации Комистатом своих функций.
Во исполнение п.2.1 Плана Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Коми по противодействию коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденного приказом Комистата от 28 февраля 2022 г. №30 (в редакции от 26.04.2022), приказываю:

1. Провести оценку коррупционных рисков, возникающих при реализации Комистатом своих функций, в срок до 2 августа 2022 года.
2. Для проведения оценки коррупционных рисков начальникам отделов Комистата Богомазовой Л.П., Деминой Н.В., Макаровой Н.А., Пальшиной Н.Ф., Петкович Н.Т., Поповой С.В., Размысловой Т.М., Савиной С.В., Сердитовой Н.А., Черных В.Р. представить предложения Председателю Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих Комистата и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия) Шерстюковой Т.А. по изменению либо отсутствию предложений по изменению Перечня коррупционно-опасных функций Росстата и его территориальных органов, а также предложений по мерам их минимизации с учетом функций отделов, при реализации которых могут возникать коррупционные риски, в срок до 20 июля 2022 года.

3. Заместителю начальника административного отдела Исаевской Е.В. обобщить представленные предложения и в случае наличия предложений о пересмотре направить информацию в Росстат, а также сформировать проект Перечня мер по минимизации коррупционно-опасных функций Комистата и представить его на одобрение Комиссии в срок до 29 июля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Шерстюкову Т.А.
	Временно исполняющий

обязанности руководителя
	С.В. Бенгардт

PAGE